
Angående Terrafems syn på
 f.d. Terrafem Malmös agerande

Bakgrund
Terrafem har funnits som organisation i 8 år och varit i ständig utveckling. Under denna
tid har de lokala organisationerna i olika delar av landet bildats efterhand sedan grupper
av kvinnor i olika städer velat starta en förening. Från 2002 har det funnits inskrivet i
Terrafems stadgar att för att bilda ett lokalt Terrafem krävs att den lokala föreningen antar
i stort sett samma stadgar. Syftet har varit att skydda Terrafems namn och rykte. I
sammanhanget bör framföras att det varit kvinnor på de lokala orterna som visat intresse
för att starta lokala Terrafem och då kontaktat oss. Terrafem har alltså inte varit
initiativtagare till dessa processer.

Efterhand har det funnits anledning för Terrafem att ytterligare utveckla och formalisera
samarbetet med de lokala Terrafem. I det sammanhanget har samarbetsavtal tagits fram
som t ex reglerar vilken utbildning som krävs för att få svara i den rikstäckande
jourtelefonen. Syftet har bl.a. varit att säkerställa att alla kvinnor som vänder sig till jouren
får samma bemötande.

Under den uppbyggnadsfas som präglade de första årens arbete inom  både Terrafem och
de lokala Terrafem var det vanligt att kvinnor som satt i styrelserna också arbetade inom
organisationen. Orsaken var att organisationerna inte var tillräckligt stora för att kunna
organisera sig på ett annat sätt. Dock är det så att under 2008 tog Terrafem nästa steg i
utvecklingen, vilket enligt Terrafems bedömning är orsaken till f.d. Terrafem i Malmös
agerande under hösten 2008.

Terrafems bedömning av orsaken till f.d. Terrafem i Malmös agerande
I syfte att ytterligare fördjupa demokratin inom Terrafem valde vi under 2008 att dra en
tydlig skiljelinje mellan anställda och styrelsens representanter. Målet har varit att
tydliggöra de olika rollerna; att styrelsen leder det övergripande arbetet under
verksamhetsåret och fattar beslut och att kansliet och övriga anställda effektuerar besluten.
Dessutom togs en delegationsordning fram som tydliggör verksamhetsledarens
befogenheter och hur ledningen ser ut av det dagliga arbetet.

Terrafem Malmö motsatte sig denna utveckling. Terrafem bedömer att detta beror på att
samtliga styrelseledamöter är anställda antingen på kansliet eller på Tjejhuset i Skåne. Den
fördjupade demokratin blev med andra ord ett hot mot deras personliga möjlighet till ett
arbete.

Det är också viktigt att framhålla följande när det gäller f.d. Terrafem Malmös agerande:
Terrafem i Malmö informerade inte vid något tillfälle Terrafem under hösten om sina
planer på att bryta samarbetet. Istället fick vi denna information av en händelse i
januari 09 från en av Telias tekniker som efter en felanmälan kontaktade oss och
informerade om att det inte fanns någon organisation med namnet Terrafem Malmö på
adressen.

Det är Terrafem Malmös styrelse som gjort namnbytet, inte årsmötet, vilket är ett brott
mot de egna stadgarna. Detta förstärker bilden av en styrelse som företräder sig själva mer
än organisationen.

De har vägrat lämna ut revisionshandlingar till den av årsmötet valda föreningsrevisorn.
Istället hävdar de att de som styrelse har avsatt revisorn, vilket inte ligger i deras



befogenhet.

Terrafem frågar sig hur det kommer sig att f.d. Terrafem i Malmö inte agerar i enlighet
med sina egna stadgar? Varför har de inte kallat till ett årsmöte i demokratisk ordning och
låtit medlemmarna ta ställning till ett namnbyte. Hade detta skett kunde man ha
betraktat deras agerande som ett ställningstagande som organisation. Det som nu skett
framstår mer som ett ställningstagande för några enskilda personer i en styrelse. Och vad
medlemmarna tycker om det är fortfarande okänt, eftersom de fortfarande inte hållit
årsmöte, som är en demokratisk organisations högsta beslutande organ.
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